Российская Федерация

Республика Адыгея

Красногвардейский район

Совет народных депутатов муниципального образования

«Хатукайское сельское поселение»

Р Е Ш Е Н И Е
О внесении изменений и дополнений в Решение Совета народных депутатов муниципального образования «Хатукайское сельское поселение» №233 от 04.07.2016 г. «Об утверждении Положения о порядке установления и выплаты пенсии за выслугу лет в муниципальном образовании   «Хатукайское сельское поселение»

Руководствуясь Федеральными законами «О внесении изменений в законодательные акты Российской Федерации в части увеличения пенсионного возраста отдельным категориям граждан» от 23.05.2016 г. №143-ФЗ, «О государственном пенсионном обеспечении в Российской Федерации» от 15.12.2001 г. № 166-ФЗ, «О муниципальной службе в Российской Федерации» от 02.03.2007 г. № 25-ФЗ, Законами Республики Адыгея «О муниципальной службе в Республике Адыгея» от 08.04.2008 г. № 166, «О пенсии за выслугу лет» от 09.08.2010 г. № 374, Постановлением Кабинета Министров Республики Адыгея от 25.10.2010 г. № 194 «О мерах по реализации Закона Республики Адыгея «О пенсии за выслугу лет», в соответствии с  Уставом муниципального образования «Хатукайское сельское поселение», Совет народных депутатов муниципального образования «Хатукайское сельское поселение»

РЕШИЛ:
1. Внести изменения и дополнения в Решение Совета народных депутатов муниципального образования «Хатукайское сельское поселение» №233 от 04.07.2016 г. «Об утверждении Положения о порядке установления и выплаты пенсии за выслугу лет в муниципальном образовании   «Хатукайское сельское поселение» (Далее – Положение) согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на бухгалтера администрации муниципального образования «Хатукайское сельское поселение».

3. Обнародовать настоящее Решение на информационном стенде администрации Хатукайского сельского поселения и на официальном сайте администрации Хатукайского сельского поселения.

4. Решение вступает в силу со дня обнародования.

а. Хатукай

от 26.08.2016 г.

№ 238
Глава муниципального образования

«Хатукайское сельское поселение»                                                                       Ю.Б. Алкашев
Приложение к Решению

Совета народных депутатов

муниципального образования

«Хатукайское сельское поселение»

от  26.08.2016 года № 238
1. В преамбуле добавить текст следующего содержания: «О внесении изменений в законодательные акты Российской Федерации в части увеличения пенсионного возраста отдельным категориям граждан» от 23.05.2016 г. №143-ФЗ».

2. В Положении, в стать 1, части 1.2 слова «не менее 15 лет», заменить словами «не менее 20 лет».

3. В положении, в статье 1, части 2, после слов «О страховых пенсиях» добавить текст следующего содержания «О внесении изменений в законодательные акты Российской Федерации в части увеличения пенсионного возраста отдельным категориям граждан» от 23.05.2016 г. №143-ФЗ».

4. В Положении, в статье 2, части 2, слова «не достающей до 15 лет», заменить словами «не достающей до 20 лет».

5. В Положении, в статье 3, части 6, слова «не менее 15 лет» заменить словами «не менее 20 лет».

6. В Положении, в статье 3, части 7, слова «не менее 15 лет» заменить словами «не менее 20 лет».
7. В Положении, в статье 3, части 9, слова «не менее 15 лет» заменить словами «не менее 20 лет».

8. В Положении, в статье 3, части 10, во втором абзаце слова «не менее 15 лет» заменить словами «не менее 20 лет».

9. В Положении, в статье 3, части 11, слова «не менее 15 лет» заменить словами «не менее 20 лет».

10. В Положении, в статье 4, части 1, подпункт 2), слова «не менее 15 лет» заменить словами «не менее 20 лет».

11. В Положении, в статье 6, части 6, в первом абзаце, слова «не менее 15 лет» заменить словами «не менее 20 лет».

12. В Положении, в статье 6, части 6, слова «не достающей 15 лет» заменить словами «не достающей 20 лет».